
SMLOUVA O BUDOUCÍ SMLOUVĚ 

O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU 
uzavřená dle ustanovení§ 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

Aircraft lndustries, a.s. 

Sídlem: Na Záhonech 1177, 686 04 Kunovice 
IČ: 27174841 
DIČ: CZ 27174841 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně dne 16.09.2004, oddíl B, vložka 4444 
Zastoupený: Ilonou Plškovou, generální ředitelkou 
Odpovědný zaměstnanec za příjemce: 
Na straně jedné a dále v textu též jako „budoucí příjemce-koordinátor" 

a 

Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 

Sídlem: Beranových 130, 199 05 Praha- Letňany 
IČ: 00010669 
DIČ: CZ 00010669 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B446 dne 02.01.1991 
Zastoupený: Ing. Josefem Kašparem-předsedou představenstva 

Ing. Viktorem Kučerou-místopředsedou představenstva 
Odpovědný zaměstnanec: 
Na straně druhé a dále v textu též jako „budoucí další účastník VZLÚ a.s." 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek smluvních stran uzavřít budoucí smlouvu o účasti na řešení 
programového projektu pod názvem „Podpůrný software pro řešení úloh aeroservoelasticity" (dále 
jen „budoucí smlouva") v rámci resortního programu výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
„TRIO" vypsaného Ministerstvem průmyslu a obchodu české republiky (dále jen „MPO") na podporu 
projektů zahajovaných v roce 2018. 

2. Smluvní strany budou při řešení projektu Podpůrný software pro řešení úloh aeroservoelasticity (dále 
také jen „Projekt") sledovat účel podpory poskytované v rámci programu „TRIO", kterým je: 

• zvýšit aplikovatelnost výsledků výzkumu a vývoje zaměřeného na oblast klíčových technologií 
v podnikové sféře, 

• přispívat k naplňování Národních priorit orientovaného výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací, 

• zajištění udržitelného rozvoje ve všech jeho dimenzích, tj. ekonomické, sociální a 
enviromentální, 

• posílení účinné spolupráce ve výzkumu a vývoji mezi podniky a výzkumnými organizacemi. 

3. Budoucí výzkum a experimentální vývoj bude probíhat v průběhu let 2018 a 2019. 
4. Budoucí smlouva bude uzavřena mezi smluvními stranami pouze za podmínky, že Projekt bude 

vyhodnocen k účelové podpoře části uznaných nákladů Projektu formou dotace ze státního rozpočtu, 
a to v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů a zák. č. 
130/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

1 

-



li. 

Určení doby pro uzavření budoucí smlouvy 

Budoucí další účastník VZLÚ a.s. se zavazuje uzavřít s budoucím příjemcem-koordinátorem budoucí 
smlouvu upravující účast smluvních stran na Projektu, kterou se budoucí další účastník VZLÚ a.s. zavazuje 
uzavřít do 90 kalendářních dnů od vyhlášení výsledků veřejné soutěže, a to na základě písemné výzvy ze 
strany budoucího příjemce - koordinátora, která bude doručena na adresu dalšího účastníka uvedeného 
v záhlaví této smlouvy. V případě, že z důvodů na straně budoucího dalšího účastníka VZLÚ a.s. nedojde 
k uzavření budoucí smlouvy ve lhůtě uvedené v tomto článku smlouvy, je budoucí další účastník VZLÚ a.s. 
povinen nahradit veškerou újmu, která budoucímu příjemci-koordinátorovi tímto vznikne. 

Ill. 

Účelová podpora a některé náležitosti budoucí smlouvy 

1. V budoucí smlouvě budou smluvní strany podrobně specifikovat svůj podíl na řešení Projektu 
zejména po stránce věcné a finanční, přičemž budou respektovat strukturu rozdělení prací a 
účelové podpory obsaženou v návrhu Projektu, nebo upravenou ze strany MPO. 

2. Budoucí příjemce-koordinátor poskytne budoucímu dalšímu účastníkovi VZLÚ a.s. účelovou 
podporu na úhradu způsobilých nákladů účelově vymezených v budoucí smlouvě, a to max. ve 
výši, kterou budoucí další účastník VZLÚ a.s. uvedl budoucímu příjemci - koordinátorovi v 
podkladu pro podání návrhu Projektu, a v rozsahu, který bude schválen ze strany MPO. V případě, 
že dojde k úpravě nákladů Projektu a poskytnuté dotace ze strany MPO, bude účelová podpora 
poskytnutá budoucímu dalšímu účastníkovi VZLÚ a.s. upravena dle schválení MPO. 

3. Forma poskytnutí části účelové podpory bude sjednána v budoucí smlouvě. Na poskytnutí určené 
výše účelové podpory vzniká budoucímu dalšímu účastníkovi VZLÚ a.s. právo za podmínek 
uvedených v budoucí smlouvě. 

4. Budoucí smlouva dále upraví: 

• ochranu duševního vlastnictví, 
• práva k výsledkům Projektu, 
• sjednání podmínek a způsobu využití výsledků Projektu. 

IV. 

Důvěrnost informací 

Smluvní strany se dohodly, že s informacemi poskytnutými v souvislosti s plněním této smlouvy, jakož i 
budoucí smlouvy, které poskytující strana při jejich poskytnutí označí písemně za důvěrné, budou 
jednat a nakládat jako s důvěrnými a bez souhlasu poskytující strany je nesdělí třetí straně. 

v. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 
okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva pozbývá účinnosti v případě neschválení žádosti o poskytnutí účelové podpory 
na řešení programového Projektu. 

3. Kterákoliv smluvní strana může tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní doba je v takovém 
případě dvouměsíční a její běh začíná prvým dnem kalendářního měsíce následujícího po 

2 

-



kalendářním měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Výpověď musí být 
učiněna v písemné formě, jinak je neplatná. 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, její změna v jiné formě je vyloučena. Za písemnou 
formu se pro tento účel nepovažuje jednání učiněné elektronickými či jinými technickými 
prostředky (e-mail, fax). Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy 
z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. 

s. Tato smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních, z nichž budoucí příjemce-koordinátor i budoucí 
další účastník VZLÚ a.s. obdrží po dvou a jeden stejnopis bude součástí žádosti o podporu 
programového Projektu v rámci veřejné soutěže programu „TRIO". 

6. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny 
s celým obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti či 
naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují. 

7. Smluvní strany výslovně potvrzují, že tato smlouva je výsledkem jejich jednání a každá ze 
stran měla příležitost ovlivnit její základní podmínky. 

8. Budoucí další účastník VZLÚ a.s. na sebe přebírá nebezpečí změny okolností. 

za Aircraft lndustries, i;. 
Ilona Plšková / 
generální ředitelka 

Ing. Josef Kašpar-předseda představenstva 

za Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 

Ing. Viktor Kučera-místopředseda představenstva 

3 




